赤い羽根共同募金の

ご協力ありがとうございました！
太平町内会

            ※今年度の赤い羽根共同募金は終了しました。ご協力ありがとうございました。

社協会費のご協力ありがとうござました！
                             羽帯農事組合    （１月１日～２月２８日受領分）

清水町社会福祉協議会は「住民参加による地域福祉の推進」を目的にする団体です。

福祉活動へのご理解と皆様の会費によるご支援をお願い申し上げます。

◆普通会員 年額１戸 500円  ◆特別会員 年額１戸 1,000円

愛情銀行へあたたかい善意

ありがとうございました
【ご家族の葬儀に際して】                       （１月１日～２月２８日受領分）

   熊牛更生   桜井 潤慈 様  50,000 円    中 羽 帯   佐藤 正行 様  50,000 円

   富  士   加地  靖  様  100,000 円    黎  明   新井ツルヨ 様  20,000 円

   北 １ 条   早川 二葉 様  50,000円    竹  葉   三田 慧子 様  30,000 円

下佐幌平成   中村 富男 様  50,000 円    本通 5 丁目   佐々木政人 様  30,000 円

西  都   皆川  巌  様  30,000 円    西 清 水   佐々木紀代美様  50,000 円

上 清 水   五十嵐由紀恵様  30,000 円    神  居   川部 直子 様  30,000 円

西 清 水   青沼 博信 様  50,000 円    日の出３（故）井浦 幸一 様  30,000 円

御影中央   三谷 光子 様  30,000 円    下佐幌３   村山美智子 様  30,000 円

   【社会福祉に】

    クリーン開発株式会社 代表取締役 後藤田 直樹様  10,000 円

    匿  名                                    1,467 円

       講師：コミュニティサロンあがり・框

               代表 中村 千代子 様

この社協だよりは、共同募金の助成金を受けて作成しています。

№16７

清水町南２条７丁目１番地

清水町老人福祉センター内

TEL（69）2200

FAX（69）2201

令和３年 3月

つ ど い
の ば

令和３年度地域福祉活動助成金の交付決定について   ２ページ 第１回ふれあい昼食会のご案内           ３ページ

つどいの場イベント報告              ３ページ

社協会費・愛情銀行への寄付について        ４ページ

清水にもあったらいいね研修会報告について     ４ページ

あったらいいね研修会

清水にも

「地域食堂をはじめます」

２月２７日土曜日に来年度の実施に向けての研

修会を実施しました。

食を通して多世代交流の場を目指しています。

これから、始めたいと考えている清水町社会福

祉協議会の新たな事業です。

今回は 15名の方にご参加いただきました。

地域食堂についてお話を聞いてみたい。ボラン

ティアとして参加してみたい。など興味がある方

はお気軽にお電話ください!!

２月２０日１３：３０～

図書館職員による…

『絵本の読み聞かせ』

 普段とは少し違う絵本の見方も楽しいですよね！

月に１回つどいの場で読み聞かせをしています。

本と触れあう時間を作ってみませんか？？

  次回は ４月１７日（土）１３：３０～

２月２２日～３月３日までひなまつりバージョンの

ウォールステッカーをカフェスペースに貼っていました！

次は…４月１９日～４月３０日までこどもの日バージョン

のウォールステッカーを用意する予定です（・ｖ・）

ぜひ思い出の１枚を撮りに来てください♬

     先に公募しました令和３年度の地域福祉活動助成金について、２月４日に審査委員会（書面会議）で

審議され、２月１９日の本会理事会において次のとおり決定となりましたのでお知らせいたします。

助 成 団 体 事 業 の 内 容 交 付 金 額

清水町老人クラブ連合会

地域福祉事業（運動指導・食生活改善） １４９，０００円

十勝地区老人クラブリーダー研修会 ３６，０００円

十勝地区老人クラブ女性リーダー研修会 ７２，０００円

NPO 法人

清水町障者児者振興会連絡協議会

心の健康フェスティバル ５０，０００円

伸び行く子どもとともに‐親子療育旅行‐ ３０，０００円

研修視察事業 ５０，０００円

清水町ともに共同作業所 地域活動支援センター授産事業 ２５０，０００円

清水町子ども会育成連絡協議会 早寝早起朝ごはん運動 ４０，０００円

ふれあい広場実行委員会 世代間交流会 ４５，０００円

清水町保護司分区
更生保護事業 ４６，０００円

社会を明るくする運動 ２０，０００円

清水町更生保護女性会
更生保護事業 ４４，０００円

社会を明るくする運動 １２，０００円

清水町赤十字奉仕団 独居老人宛年賀はがき送付事業 １５，０００円

清水町遺族会 平和の塔花植え、清掃 １５，０００円

清水町ボランティア団体連絡協議会
清水町ボランティア団体連絡協議会研修事業 １１１，５００円

清水町ボランティア団体活動助成事業 １７６，３００円

合 計 １０団体 １７事業 １，１６１，８００円

地域福祉活動助成金は、令和２年度にご寄附いただきました「赤い羽根共同募金」と「愛情銀行」が財

源となっています。

    この地域福祉活動助成金は団体活動の推進と住民の積極的な参加を図り、地域福祉の向上と豊かで活力

のある地域社会づくりに寄与することを目的としています。

２０２１年５月１日（土）から５月５日（水）

つどいの場をおやすみします！
老人福祉センターが開館していても

つどいの場を利用することはできません。

ご協力よろしくお願いします。

令和３年度

地域福祉活動助成金の交付決定について
●日時

  ①令和３年５月１７日（月）

②令和３年５月１８日（火）

③令和３年５月１９日（水）

④令和３年５月２０日（木）

⑤令和３年５月２１日（金）

●場所

 十勝管内を予定しています。

●募集人数

 各日ともに６名

※先着順になります。定員に達し

た場合、お断りすることがござい

ます。

●参加費

 1,000 円

●申込開始日

 令和３年４月１９日（月）

●申込締切日

 令和３年４月３０日（金）

●申込先

 清水町社協

  ０１５６-６９-２２００

●その他

付添いしていただけるボランティア

を各日１名ずつ募集します。

コロナウイルスの感染拡大の状況により、人数等の変更や、延期または中止に

なることがございます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

ひなまつり